



2027年3月期 第1四半期決算短信（日本基準）（連結）

2026年8月14日

上場会社名 株式会社レントラックス
コード番号 6045 URL <https://www.rentracks.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長
問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東
TEL 03-3878-4159
(氏名) 山崎 大輔
(氏名) 梶尾 幸介

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績（2026年4月1日～2026年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	11,815	—	1,098	140.9	1,094	141.3	717	160.4
2026年3月期第1四半期	1,018	5.3	456	66.6	453	64.0	275	32.0

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 689百万円 (174.3%) 2026年3月期第1四半期 251百万円 (3.7%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	91.36	—
2026年3月期第1四半期	35.08	—

(注) 売上高の対前年同期増減率は1,060.6%となり、1,000%を超えるため「—」と記載しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	17,692	6,504	36.8
2026年3月期	16,387	5,909	36.1

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 6,504百万円 2026年3月期 5,909百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	12.00	—	12.00	24.00
2027年3月期	—				
2027年3月期(予想)		12.00	—	13.00	25.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2027年3月期の連結業績予想（2026年4月1日～2027年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
第2四半期(累計)	21,669	913.1	599	△10.5	588	△11.7	447	56.97
通期	43,182	872.6	1,302	23.9	1,258	21.2	906	△64.7

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2027年3月期1Q	7,975,800 株	2026年3月期	7,975,800 株
------------	-------------	----------	-------------

② 期末自己株式数

2027年3月期1Q	119,668 株	2026年3月期	119,668 株
------------	-----------	----------	-----------

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

2027年3月期1Q	7,856,132 株	2026年3月期1Q	7,856,132 株
------------	-------------	------------	-------------

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6
(セグメント情報等の注記)	7

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間(2026年4月1日から2026年6月30日)におけるわが国の経済は、雇用・所得環境の改善や各種政策の効果等を背景に、景気は緩やかな回復基調で推移しました。また、企業の設備投資は持ち直しの動きがみられ、インバウンド需要についても引き続き高い水準で推移しました。一方で、物価上昇の継続が個人消費に及ぼす影響に加え、為替相場や資源・原材料価格の変動、中東情勢をはじめとする地政学的リスク、米国の通商政策及び各国の金融政策の動向、海外経済の減速懸念など、景気の先行きについては依然として不透明な状況が続いております。

このような経済状況のもと、株式会社電通の「2025年日本の広告費」によれば、2025年の日本の総広告費は8兆623億円(前年比105.1%)と過去最高となりました。その中でも当社グループが属するインターネット広告市場においては、インターネット広告媒体費が3兆3,093億円(前年比111.8%)と高い成長を維持しております。

当社グループでは、主力の成果報酬型広告サービス事業において、金融、自動車、エステクリニック、転職求人、不動産関連など既存の各ジャンルにおける広告主様への注力を継続するとともに、物販等のその他新規分野の広告主様に対して営業の強化を図り、また広告掲載媒体運営者様に対して、より一層の連携強化に努めております。

また、前連結会計年度において新たに連結子会社となった井嶋金銀工業株式会社については、前連結会計年度は貴金属リユース・加工・精錬事業として連結貸借対照表のみに反映しておりましたが、当第1四半期連結累計期間より連結損益計算書にも反映しており、当社グループの業績に寄与しております。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間の業績は、売上高11,815,153千円(前年同四半期は1,018,010千円、約11.6倍)、営業利益1,098,441千円(前年同四半期比140.9%増)、経常利益1,094,520千円(同141.3%増)、親会社株主に帰属する四半期純利益は717,757千円(同160.4%増)となりました。

当第1四半期連結累計期間の利益は、第2四半期連結累計期間の業績予想に対して想定を上回る進捗となっております。井嶋金銀工業株式会社における貴金属相場の変動に伴う総平均法による原価計算の影響等により、第2四半期連結会計期間の売上原価が変動する可能性があることから、現時点では2026年5月15日に公表した第2四半期連結累計期間及び通期の業績予想を据え置いております。

セグメント別の売上高は、成果報酬型広告サービス事業が709,625千円(前年同四半期比28.5%増)、運用型広告代行事業が49,666千円(同104.1%増)、中古建設機械マーケットプレイス関連事業が510,549千円(同41.5%増)、貴金属リユース・加工・精錬事業が10,462,976千円(前期は該当なし)、その他の事業が82,335千円(同2.0%増)となっております。また、セグメント利益は、成果報酬型広告サービス事業が704,208千円(同27.6%増)、運用型広告代行事業が24,580千円(同1.0%増)、中古建設機械マーケットプレイス関連事業が65,273千円(同12.4%増)、貴金属リユース・加工・精錬事業が724,612千円(前期は該当なし)、その他の事業が42,591千円(同25.5%減)となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

当第1四半期連結会計期間末の総資産は17,692,299千円となり、前連結会計年度末と比較して1,304,314千円の増加となりました。これは、現金及び預金が915,504千円、原材料及び貯蔵品が729,539千円、前払費用が21,351千円増加し、受取手形及び売掛金が269,669千円、商品及び製品が48,267千円、投資有価証券が56,852千円減少したことが主な要因であります。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末の負債は11,187,342千円となり、前連結会計年度末と比較して709,193千円の増加となりました。これは、短期借入金が892,262千円、長期借入金が98,004千円増加し、買掛金が171,715千円、未払法人税等が27,794千円、繰延税金負債が92,222千円減少したことが主な要因であります。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末の純資産は6,504,957千円となり、前連結会計年度末と比較して595,120千円の増加となりました。これは、利益剰余金が623,484千円増加し、その他有価証券評価差額金が36,387千円減少したことが主な要因であります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年5月15日の「2026年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」で公表いたしました第2四半期連結累計期間及び通期の連結業績予測に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,347,814	5,263,319
受取手形及び売掛金	5,063,069	4,793,400
商品及び製品	768,531	720,263
原材料及び貯蔵品	3,525,017	4,254,557
前払費用	224,795	246,147
その他	112,059	114,744
貸倒引当金	△11,479	△10,045
流動資産合計	14,029,808	15,382,385
固定資産		
有形固定資産	800,090	796,881
無形固定資産		
その他	12,531	11,689
無形固定資産合計	12,531	11,689
投資その他の資産		
投資有価証券	1,308,346	1,251,493
長期未収入金	159,820	138,920
繰延税金資産	12,831	15,268
その他	222,726	233,080
貸倒引当金	△158,170	△137,420
投資その他の資産合計	1,545,554	1,501,342
固定資産合計	2,358,177	2,309,913
資産合計	16,387,985	17,692,299

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	3,337,299	3,165,584
短期借入金	3,052,716	3,944,978
未払法人税等	493,276	465,482
賞与引当金	55,424	30,374
株主優待引当金	84,150	54,200
その他	354,787	422,303
流動負債合計	7,377,654	8,082,922
固定負債		
長期借入金	2,294,356	2,392,360
繰延税金負債	790,171	697,948
退職給付に係る負債	9,017	7,667
その他	6,949	6,443
固定負債合計	3,100,494	3,104,420
負債合計	10,478,148	11,187,342
純資産の部		
株主資本		
資本金	440,096	440,096
資本剰余金	346,120	346,120
利益剰余金	4,977,268	5,600,752
自己株式	△66,759	△66,759
株主資本合計	5,696,725	6,320,210
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	197,357	160,969
為替換算調整勘定	15,711	23,732
その他の包括利益累計額合計	213,069	184,702
非支配株主持分	41	44
純資産合計	5,909,836	6,504,957
負債純資産合計	16,387,985	17,692,299

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上高	1,018,010	11,815,153
売上原価	326,394	10,253,887
売上総利益	691,615	1,561,265
販売費及び一般管理費	235,569	462,824
営業利益	456,046	1,098,441
営業外収益		
受取利息	804	264
受取配当金	8,255	23,673
仕入割引	338	517
その他	21	259
営業外収益合計	9,420	24,715
営業外費用		
支払利息	8,662	23,440
為替差損	1,648	4,358
投資事業組合運用損	1,032	836
その他	454	—
営業外費用合計	11,798	28,635
経常利益	453,668	1,094,520
特別利益		
投資有価証券売却益	—	1,482
特別利益合計	—	1,482
特別損失		
投資有価証券評価損	30,000	—
特別損失合計	30,000	—
税金等調整前四半期純利益	423,668	1,096,002
法人税等	148,039	378,241
四半期純利益	275,629	717,761
非支配株主に帰属する四半期純利益	0	3
親会社株主に帰属する四半期純利益	275,629	717,757

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	275,629	717,761
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△23,930	△36,387
為替換算調整勘定	△341	8,021
その他の包括利益合計	△24,272	△28,366
四半期包括利益	251,357	689,394
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	251,356	689,390
非支配株主に係る四半期包括利益	0	3

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	3,921千円	6,823千円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

	報告セグメント					その他 (注) 1	四半期連結損 益計算書計上 額(注) 3
	成果報酬型 広告サービス 事業	運用型広告 代行業業	中古建設機械 マーケットプレ イス関連事業	貴金属 リユース・加 工・精錬事業	計		
売上高							
日本	546,059	24,337	123,544	—	693,941	32,666	726,608
アジア	5,996	—	217,391	—	223,387	48,037	271,425
ヨーロッパ	—	—	—	—	—	—	—
その他	—	—	19,977	—	19,977	—	19,977
顧客との契約 から生じる収益	552,055	24,337	360,912	—	937,306	80,704	1,018,010
その他の収益	—	—	—	—	—	—	—
外部顧客への 売上高	552,055	24,337	360,912	—	937,306	80,704	1,018,010
計	552,055	24,337	360,912	—	937,306	80,704	1,018,010
セグメント利益	552,055	24,337	58,076	—	634,470	57,145	691,615
セグメント資産	8,015,643	348,928	363,534	—	8,728,106	447,260	9,175,366
その他の項目							
減価償却費	1,521	62	64	—	1,648	2,273	3,921
減損損失	—	—	—	—	—	—	—
のれん償却 額	—	—	—	—	—	—	—

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、媒体運営事業、コンテンツ販売事業等を含んでおります。

2 セグメント資産は、各報告セグメントに直接帰属する資産を基礎とし、共通資産については合理的な基準により配分して集計しております。

3 セグメント利益の合計額は、四半期連結損益計算書の売上総利益と一致しております。

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

	報告セグメント					その他 (注) 1	四半期連結損 益計算書計上 額(注) 3
	成果報酬型 広告サービス 事業	運用型広告 代行業業	中古建設機械 マーケットプレ イス関連事業	貴金属 リユース・加 工・精錬事業	計		
売上高							
日本	703,529	49,666	63,013	10,462,976	11,279,185	22,770	11,301,956
アジア	6,096	—	378,165	—	384,261	59,564	443,826
ヨーロッパ	—	—	49,109	—	49,109	—	49,109
その他	—	—	20,261	—	20,261	—	20,261
顧客との契約 から生じる収益	709,625	49,666	510,549	10,462,976	11,732,818	82,335	11,815,153
その他の収益	—	—	—	—	—	—	—
外部顧客への 売上高	709,625	49,666	510,549	10,462,976	11,732,818	82,335	11,815,153
計	709,625	49,666	510,549	10,462,976	11,732,818	82,335	11,815,153
セグメント利益	704,208	24,580	65,273	724,612	1,518,673	42,591	1,561,265
セグメント資産	9,103,390	349,468	557,485	7,363,977	17,374,323	317,976	17,692,299
その他の項目							
減価償却費	1,447	48	49	5,192	6,739	84	6,823
減損損失	—	—	—	—	—	—	—
のれん償却 額	—	—	—	—	—	—	—

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、媒体運営事業、コンテンツ販売事業等を含んでおります。

2 セグメント資産は、各報告セグメントに直接帰属する資産を基礎とし、共通資産については合理的な基準により配分して集計しております。

3 セグメント利益の合計額は、四半期連結損益計算書の売上総利益と一致しております。